
Protokół  Nr  15/19 

 

 z  I części posiedzenia Komisji Rewizyjnej  z dnia  09.07.2019 r.                         

 

 Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki                   

w godz. 14:00 do   16:30. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności. 
 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył, witając wszystkich obecnych i prowadził Przewodniczący 

Komisji, radny Robert Matkowski i zaproponował wprowadzenie zmiany do 

porządku posiedzenia. Proponowana zmiana dotyczy wprowdzenia w pkt. 

„5.Stanowisko Komisji Rewizyjnej do przeprowadzonych zmian Komisji 

Statutowej.” Kolejne punkty otrzymują numeracje od 5 do 7. 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia.   

2.Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3.Przyjęcie protokołów z komisji. 

4.Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2019 r. 

5.Stanowisko Komisji Rewizyjnej do proponowanych zmian Komisji Statutowej. 

6 Kontrola przetargów i zamówień publicznych: rozbudowa cmentarza 

komunalnego. 

7.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Nowy porządek posiedzenia przyjęto w głosowaniu: za-4, przeciw-0, wstrzymało 

się -0. 

 

Ad 3) Przyjęcie protokołów z komisji. 

Członkowie komisji przyjęli następujące protokoły komisji: 

a)  protokół Nr 8/19 z dnia 26.03.2019 r został przyjęty w głosowaniu: za-4, 

przeciw-0, wstrzymało się -0; 

b) protokół Nr 9/19 z 2.04.2019 z ostał przyjęty w głosowaniu: za-4, przeciw-0, 

wstrzymało się -0; 

c) protokół Nr 10/19 z 9.04.2019 z ostał przyjęty w głosowaniu: za-4, przeciw-0, 
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wstrzymało się -0; 

d) protokół Nr 12/19 z 9.05.2019  i 22.05.2019 r. został przyjęty w głosowaniu: 

za-4, przeciw-0, wstrzymało się -0; 

e) protokół Nr 14/19 z 3.06.2019  i 11.06.2019 r. został przyjęty w głosowaniu: 

za-4, przeciw-0, wstrzymało się -0; 

Ad 4) Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2019 r. 

  Przewodniczący komisji pan R. Matkowski odczytał propozycje do planu 

pracy komisji. 

Radny E. Joachimiak zgłosił propozycję: 

„1.Kontrola procedury udzielania dotacji w trybie ustawy o wolontariacie                             

i organizacjach pożytku publicznego oraz ocena stosowanej procedury 

wykorzystania tych dotacji za 2018 r. 

Chodzi o to, że należy zadać pytania czy te zadania są sensowne, czy wszystkie 

dotować, czy my jako gmina powinniśmy w jakiś sposób patrzyć na to, jak ktoś 

ma 5% swojego udziału, to nie jest partnerem do rozmowy, partnerem jest ten, 

który coś ma i coś pokazał. Radny Edward Joachimiak uważa, że przedsięwzięcia, 

które są dla ludzi powinny być w jakiś sposób finansowane również przez 

uczestników. 

2. Kontrola wydatków na promocję oraz   dotacji w zakresie sportu, udzielanych 

przez gminę w trybie pozakonkursowym, organizacjom i stowarzyszeniom, pod 

względem rzetelności, celowości i gospodarności za 2018 r. „ 

( Radny wyjaśnił , że należy sprawdzić celowości wydatkowania tych środków, 

którymi na ten cel zarządza burmistrz. 

  Radny Z. Czarny poruszył temat ogródków działkowych, sytuacji i 

możliwości ich dofinansowania oraz, że na rok 2019 r. nie ma zapisanych 

środków na ten cel. Następnie zgłosił propozycję do planu pracy następującej 

treści: „Kontrola realizacji uchwały Nr XLII/372/17 Rady Miejskiej Trzcianki z 

dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie 

dotacji na cele publiczne inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, podmiotom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, za 

2018 r.” 

  Następnie odbyła się krótka dyskusja na proponowane tematy, w wyniku 

której ustalono poszczególne punkty planu pracy na II półrocze, jak poniżej: 

Lipiec 

1.Kontrola przetargów i zamówień publicznych: zagospodarowanie Placu 

Pocztowego wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej oraz 

zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami przyległymi 

i rozbudowy cmentarza komunalnego z uwzględnieniem rzetelności, celowości                      
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i gospodarności. 

2.Kontrola wykorzystania obiektów infrastruktury sportowej i turystycznej gminy 

Trzcianka. 

3.Sprawy wniesione do komisji. 

Sierpień 

1.Kontrola przetargów i zamówień publicznych: zagospodarowanie Placu 

Pocztowego wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej oraz 

zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami przyległymi 

i rozbudowy cmentarza komunalnego z uwzględnieniem rzetelności, celowości                     

i gospodarności. 

2.Kontrola wykorzystania obiektów infrastruktury sportowej i turystycznej gminy 

Trzcianka. 

3.Sprawy wniesione do komisji. 

Wrzesień 

1. Kontrola przetargów i zamówień publicznych: zagospodarowania Placu 

Pocztowego wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej oraz 

zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami przyległymi                  

pod względem  rzetelności, celowości i gospodarności.   

2. Kontrola realizacji uchwały Nr XLII/372/17 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 

30 listopada 2017 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 

na cele publiczne inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, podmiotom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, za 2018 

r. 

3.Sprawy wniesione do komisji. 

Październik 

1. Kontrola wykonania budżetu  za I  półrocze 2019 r. 

2. Sprawy wniesione do komisji. 

Listopad 

1.Kontrola procedury udzielania dotacji w trybie ustawy o wolontariacie                             

i organizacjach pożytku publicznego oraz ocena stosowanej procedury 

wykorzystania tych dotacji za 2018 r. 

2. Kontrola wydatków na promocję oraz   dotacji w zakresie sportu, udzielanych 

przez gminę w trybie pozakonkursowym, organizacjom i stowarzyszeniom, pod 

względem rzetelności, celowości i gospodarności za 2018r . 
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3.Sprawy wniesione do komisji. 

Grudzień 

1.Kontrola procedury udzielania dotacji w trybie ustawy o wolontariacie                             

i organizacjach pożytku publicznego oraz ocena stosowanej procedury 

wykorzystania tych dotacji za 2018 r. 

2. Kontrola wydatków na promocję oraz  dotacji w zakresie sportu, udzielanych 

przez gminę w trybie pozakonkursowym, organizacjom i stowarzyszeniom, pod 

względem rzetelności, celowości i gospodarności za 2018r . 

3.Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2020 r. 

4.Sprawy wniesione do komisji. 

Plan pracy komisji został zaopiniowany w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, 

wstrzymało się -0. 
 

5.Stanowisko Komisji Rewizyjnej do proponowanych zmian Komisji 

Statutowej. 

 Radny M. Kupś jako przewodniczący Komisji Statutowej kolejno omówił            

i przedstawił paragrafy  dotyczące  Komisji Rewizyjnej. 

Komisja  Rewizyjna  9.07.2019 r. po szczegółowej analizie,  zaproponowała 

wprowadzenie następujących zmian w statucie: 
 

1) wnioskuje do Komisji Statutowej o wykreślenie zapisów dotyczących 

„zespołów kontrolujących". 

2) w § 38 ust. 2 proponuje zapis: „Komisja Rewizyjna pracuje na posiedzeniach 

zwyczajnych i kontrolnych. Posiedzenie kontrolne jest zamknięte dla 

publiczności. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwołując posiedzenie, określa 

tryb pracy komisji  na zwoływanym posiedzeniu.”; 

3) § 38 ust. 3 proponuje zapis: „Komisja pracuje na posiedzeniach złożonych                 

z co najmniej trzech osób”; 

4) § 38 ust. 4  do wykreślenia w całości; 

5) w § 38 ust. 5 staje się ust. 4 i  otrzymuje brzmienie: „Komisja  przedstawia 

swoje stanowisko  w formie pisemnej w postaci wniosków i uchwał.”; 

6) § 39 ust. 1 wykreśla się wyrażenie: „ dla zespołu kontrolującego”; 

7) w § 39 ust. 1 pkt 1 skreśla się wyrażenie:  „zakres i sposób”; 
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8) w  § 39 ust. 6 dopisuje się na końcu zdania wyrażenie o treści: „a w 

szczególnych przypadkach po godzinach pracy.” 

Komisja Rewizyjna wnioskowała za wykreśleniem zapisów § 39 ust. 9. Wniosek 

został poddany głosowaniu: za- 1, przeciw-2, wstrzymało się -1. 

9) w § 39 ust. 9  pozostają zapisy dotychczasowe; 

10) § 39 ust. 10  otrzymuje nowe brzmienie:  „Komisja Rewizyjna może 

korzystać z porad i opinii osób posiadających wiedzę fachową w zakresie 

związanym z przedmiotem jej działania. W przypadku, gdy skorzystanie z wyżej 

wskazanych środków wymaga zawarcia umowy i wypłacenia wynagrodzenia ze 

środków gminnych. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wnioskuje do 

burmistrza o przygotowanie uchwały umożliwiającej zawarcie stosownej umowy 

w imieniu gminy.”; 

Komisja Rewizyjna proponowane zmiany w § 39 ust. 10 poddała głosowaniu: za-

4, przeciw-0, wstrzymało się -1. 

11) w § 40 ust. 1 skreśla się wyrażenie: „zespół kontrolujący.” a zastępuje  

„komisja.”; 

12)  w § 40 ust.2 skreśla się w treści  wyrażenie” zespołu” a zastępuje „komisji” 

Komisja Rewizyjna proponowaną zmianę w § 40 ust. 2, poddała głosowaniu: za-

5, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

13) w § 41 ust. 1 skreśla się wyrażenie: „14 dni” a zastępuje  „30 dni”. 

Komisja Rewizyjna proponowaną zmianę w § 40 ust. 2, poddała głosowaniu: za-

5, przeciw-0, wstrzymało się -0. 
 

Ad 6) Kontrola przetargów i zamówień publicznych: rozbudowa cmentarza 

komunalnego. 

  Przewodniczący  komisji na początku przypomniał jej członkom, że  była 

już decyzja o zakończeniu tej kontroli lecz pojawiły się  odpowiedzi na wcześniej 

zadane pytania, które musiały zostać poddane analizie. Następnie odbyła się 

przerwa z uwagi na absolutorium, co w jakiś sposób przystopowało nam pracę. 

Dalej dodał, że skieruje pismo do Powiatowego  Inspektora  Nadzoru 

Budowlanego, ponieważ stwierdzono tutaj (w odpowiedziach), że na rozbudowę 

cmentarza komunalnego nie potrzeba pozwolenia na budowę. W tej sprawie  

przeanalizował prawo budowlane  art. 3, który dokładnie definiuje, co to jest 

cmentarz. Wg. Prawa Budowlanego jest to jednak obiekt budowlany, a na takie 

obiekty należy mieć pozwolenie na budowę, czy też na rozbudowę, czy na 
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przebudowę i nie ma tutaj żadnych wyłączeń z art. 28 tez prawa budowlanego. 

Dlatego takie pismo zostanie skierowane do  Powiatowego Nadzoru 

Budowlanego. Cmentarz został rozbudowany na podstawie zgłoszenia, trzeba 

jednak powiedzieć, że w momencie gdy był on budowany to w momencie 

zgłoszenia można było w każdej chwili tę procedurę „wywrócić”. Cmentarz jako 

obszar działania musi mieć wyznaczoną tzw. strefę cmentarną czyli do 150 m od 

danego terenu i to są ustalenia komisji. Ponadto w rozporządzeniu ministerstwa 

gospodarki z 1959 r jest zapis, że tu nie ma żadnej sprzeczności- pozwolenie musi 

być. Dalej dodał, że sprawdził w jednym z wyroków sądu (WSA), gdzie Poznań 

miał problemy z uwagi na rozbudowę jednego z cmentarzy. Była tam podobna 

sytuacja, i sąd zakwestionował rozbudowę cmentarza argumentując, że na 

podstawie zgłoszenia taka inwestycja mogłaby trwać cały czas a to jest 

niedopuszczalne. 

Dalej dodał, że przygotuje pismo o treści : w myśl prawa budowlanego art 3 ust. 

1,2,6 oraz art.28 ust.1 oraz  z art. od 29-30 potrzebne było uzyskanie pozwolenia 

na budowę. Takie pismo do nadzoru budowlanego  wyśle i na następnym 

posiedzeniu komisji, powinna być informacja zwrotna i wtedy dokonamy 

zamknięcia procesu kontrolnego cmentarza i przystąpimy do sporządzenia 

protokołu oraz   sprawozdania. 

  Radny E. Joachimiak dodał,  można by to jednym zdaniem określić, czy 

właściwe było prowadzenie tej inwestycji w formie zgłoszenia inwestycji. Dalej 

dodał, uważa, że kontrole należy zakończyć a tylko wpisać w zaleceniach do 

burmistrza, że prosimy burmistrza o to aby  zwrócił się i wyjaśnił, sprawdził, czyli  

w sensie kontrolnym. 

  Radny M. Kupś dodał, trzeba rozstrzygnąć, czy inwestycja była 

realizowana zgodnie z przepisani prawa budowlanego, czy zachowano  zapisy 

tych wszystkich przepisów. 

  Przewodniczący  komisji dodał, że jeśli okaże się, że nie mamy racji, czego 

dzisiaj nie możemy powiedzieć, to nie  mamy czego zalecać burmistrzowi. 

Dlatego ta odpowiedź z nadzoru będzie jednym z punktów zaleceń albo i nie. 

 Wnioski komisji dotyczące cmentarza komunalnego: 

 Radny W. Magdziarz wnioskuje o: 

1) uporządkowanie cmentarza komunalnego  na zewnątrz, przy płocie rosną 

wysokie  chwasty, 

2) śmietniki stoją na płytach  typu „jomb”, taki stan powoduje, że podczas 

opróżniania pojemników, ulegają one uszkodzeniu ( szczególnie kółka), 

  Radny R. Matkowski wnioskuje o wykoszenie traw na miejscach 

przygotowanych do pochówku. 

 Radny  M. Kupś wnioskuje o  dołożenie kawałka chodnika przy tablicy  

ogłoszeń na cmentarzu. 
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 Przewodniczący komisji radny  R. Matkowski zwrócił się z sugestią  do  

burmistrza aby  podczas planowania przyszłego budżetu,  o zabezpieczeniu 

środków finansowych na kolumbarium, ponieważ jest to bardzo ważna rzecz dla 

mieszkańców. Bardzo potrzebna, ponieważ to w jakiś sposób pozwoli utrzymać 

cmentarz, oraz miejsca pochówków przez dłuższy czas. 

  Radny E. Joachimiak dodał, także dokończenie realizacji tego cmentarza. 

  Pan K. Jaworski- burmistrz Trzcianki  poinformował, że proponuje państwu 

skupić się na innych inwestycjach ponieważ  kontrola  przetargów i zamówienia 

publicznego na Pl. Pocztowy  wraz z targowiskiem została zakończona 

pozytywnie przez Urząd Marszałkowski. Dodał, że już dostajemy w całości 

transze dofinansowania, a inwestycja przez długi czas była kontrolowana, i 

zamówienie było kontrolowane kiedy to gmina dostawała ograniczoną transze. 

  Przewodniczący Komisji  dodał, że my jako komisja patrzymy też na inne 

aspekty procesu inwestycji, a Pan burmistrz jak będzie miał protokół pokontrolny 

z Urzędu Marszałkowskiego, to prosi  aby komisja mogła się z nim zapozna. 

Następnie podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął I część 

posiedzenia komisji. 

Protokolant 

Danuta Komarnicka 
 

 

Druga część posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 27 sierpnia 2019 r. 

Posiedzenie odbyło się w godz. 1400 – 1500 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

W związku z tym, że posiedzenie w dniu 9 lipca przerwano w punkcie 6, porządek 

II części posiedzenia przedstawiał się następująco: 

6. Kontrola przetargów i zamówień publicznych: rozbudowa cmentarza 

komunalnego. 

7. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Przewodniczący Komisji Robert Matkowski zaproponował wprowadzenie 

dodatkowego punktu dot. autopoprawek do planu pracy Komisji Rewizyjnej na II 

półrocze 2019 roku w pozycji 7, punkt 7 otrzyma oznaczenie 8. Radni nie mieli 

uwag. 
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Porządek po zmianach przedstawiał się następująco: 

6. Kontrola przetargów i zamówień publicznych: rozbudowa cmentarza 

komunalnego. 

7. Autopoprawki do planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2019 roku. 

8. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad 6) Kontrola przetargów i zamówień publicznych: rozbudowa cmentarza 

komunalnego. 

Przewodniczący komisji R. Matkowski przypomniał wniosek Komisji 

Rewizyjnej z 12 lipca 2019 r., skierowany do przewodniczącego Rady Miejskiej 

Trzcianki w sprawie przekazania pisma do Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  

w Czarnkowie (wniosek załączono do teczki z kontroli). Następnie poinformował, 

że przewodniczący Rady, pismem OR.0004.7.2019.DK  

z 19.07.2019 r., wystąpił do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 

(pismo w załączeniu do teczki kontroli). 

W związku z ww. pismem otrzymano zawiadomienie Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie o przekazaniu podania do 

organu właściwego (pismo PINB-KIO.052.05.2019 z 29.07.2019 r.). 

(Zawiadomienie załączono do teczki z kontroli.) 

Mając powyższe na uwadze radni zdecydowali, że kontrolę będą 

kontynuować, po otrzymaniu odpowiedzi od Starosty Czarnkowsko-

trzcianeckiego. 

Następnie przewodniczący komisji prosił radnych, aby zapoznali się  

z wynikami kontroli, przeprowadzonej przez NIK w Poznaniu, w Urzędzie 

Miejskim Trzcianki, informując że protokół opublikowano na stronach urzędu. 

 

Ad 7) Autopoprawki do planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2019 

roku. 

Radni powrócili do przyjętego planu pracy Komisji na poprzednim posiedzeniu 

zgłaszając propozycje zmian: 

Radny M. Kupś zaproponował, aby w miesiącu wrześniu komisja odbyła 

spotkanie, na którym zapozna się z wynikami kontroli NIK w Poznaniu i RIO  

w Poznaniu – ustalono dopisane we wrześniu tematu: Analiza wyników ostatnich 

kontroli przeprowadzonych w gminie Trzcianka przez NIK  

w Poznaniu i RIO w Poznaniu. 

  Następnie radny M. Kupś zaproponował przeniesienie punktu 2 z miesiąca 

września: „2. Kontrola realizacji uchwały Nr XLII/372/17 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 30 listopada 2017 r. W sprawie określenia trybu postępowania o 
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udzielenie dotacji na cele publiczne inne niż określone w ustawie z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym  

w celu osiągnięcia zysku w 2018 roku.”  na listopad 2019 r. 

  Zaproponował również wprowadzenie we wrzeniu dwóch tematów: 

1) Kontrola prawidłowości działań gminy Trzcianka, reprezentowanej przez 

burmistrza Trzcianki, związanych z roszczeniami Altvater sp. z o.o. w Pile dot. 

wypłaty odszkodowania oraz naliczonych odsetek z tytułu zawarcia umowy  

w przedmiocie zbiórki i wywozu odpadów komunalnych z terenów gminy 

Trzcianka. 

2) Kontrola działań burmistrza Trzcianki w zakresie prawidłowości postępowania 

dotyczącego roszczeń firmy Xella Polska spółka z o.o. w Pile  

w zakresie zwrotu nienależnie pobranego podatku od nieruchomości oraz 

związanych z tym skutków finansowych. 

Przewodniczący komisji zaproponował przeniesienie na listopad punkt  

2 z miesiąca lipca: „2. Kontrola wykorzystania obiektów infrastruktury sportowej 

i turystycznej gminy Trzcianka.” na listopad 2019 r. 

Radny E. Joachimiak zwrócił uwagę, że w zmianach budżetu, na tę sesję, są 

zaplanowane przesunięcia na zapłatę dla firmy Altwater sp. z o.o. w procesie 

apelacyjnym, dlatego chciałby wiedzieć czy jest określony termin, w którym 

komisja miałaby przeanalizować temat, kiedy środki muszą być wypłacone, czy 

jest to ostateczna decyzja sądu i w związku z tym prosił o opinię skarbnika Gminy, 

czy jest to wymagalne, czy są to ostateczne kwoty, czy jakieś terminy. 

 

Przewodniczący ogłosił 10 min przerwy i poprosił o odpowiedź merytorycznego 

pracownika urzędu. 

 

Pani J. Zieńko wyjaśniła, że w sprawie z firmą Altvater sp. z o.o.  jest to decyzja 

sądu apelacyjnego. Gmina czekała na uzasadnienie wyroku apelacyjnego. Wyrok 

jest z kwietnia, natomiast do tej pory czekano na jego uzasadnienie. Należności 

trzeba zapłacić jak najszybciej, bo są od tego odsetki. W poprzedniej zmianie 

wprowadzono należność za pierwszą sprawę. Obecnie pokrywane będą koszty 

zastępstwa procesowego sprawy apelacyjnej 8.100 zł oraz odsetki 137.603 zł. Jest 

to zgodne z wyrokiem. Droga sądowa jest zamknięta. 

Radny E. Joachimiak podsumował, że jak zrozumiał, postępowanie kontrolne 

komisji nie będzie miało wpływu na żadne decyzje i radni nie są zobligowani 

jakimś terminem. 
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Pani J. Zieńko dodała, że były trzy sprawy z tą firmą. Obecnie ponoszone są 

koszty tej najwcześniejszej. Zawarto ugody w dwóch pozostałych sprawach  

w styczniu 2019 r. 

Na pytanie radnego E. Joachimiaka w sprawie z firmą Xella wyjaśniła, że  

w części jest uzgodniona, należy zapłacić należność główną, odsetki będą 

umorzone. Należność będzie rekompensowana najprawdopodobniej wpłatami  

z podatku. 

Propozycje radnego M. Kupsia przyjęto w głosowaniu: za 3, przeciw 2, 

wstrzymujących 0. 

Zmiany zaproponowane przez przewodniczącego Komisji przyjęto  

w głosowaniu: za 3, przeciw 0, wstrzymujących 2. 

 

Plan pracy po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco: 

 

Lipiec 

1. Kontrola przetargów i zamówień publicznych: zagospodarowanie Placu 

Pocztowego wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej oraz 

zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami przyległymi 

i rozbudowy cmentarza komunalnego z uwzględnieniem rzetelności, celowości 

i gospodarności. 

2. Sprawy wniesione do komisji. 

Sierpień 

1. Kontrola przetargów i zamówień publicznych: zagospodarowanie Placu 

Pocztowego wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej oraz 

zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami przyległymi 

i rozbudowy cmentarza komunalnego z uwzględnieniem rzetelności, celowości 

i gospodarności. 

2. Sprawy wniesione do komisji. 

Wrzesień 

1. Kontrola przetargów i zamówień publicznych: zagospodarowania Placu 

Pocztowego wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej oraz 

zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami przyległymi 

pod względem rzetelności, celowości i gospodarności.   

2. Analiza wyników ostatnich kontroli przeprowadzonych w gminie Trzcianka 
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przez NIK w Poznaniu i RIO w Poznaniu. 

3. Kontrola prawidłowości działań gminy Trzcianka, reprezentowanej przez 

burmistrza Trzcianki, związanych z roszczeniami Altvater sp. z o.o. w Pile dot. 

wypłaty odszkodowania oraz naliczonych odsetek z tytułu zawarcia umowy w 

przedmiocie zbiórki i wywozu odpadów komunalnych z terenów gminy 

Trzcianka. 

4. Kontrola działań burmistrza Trzcianki w zakresie prawidłowości postępowania 

dotyczącego roszczeń firmy Xella Polska spółka z o.o. w Pile  

w zakresie zwrotu nienależnie pobranego podatku od nieruchomości oraz 

związanych z tym skutków finansowych. 

5. Sprawy wniesione do komisji. 

Październik 

1. Kontrola wykonania budżetu gminy Trzcianka za I półrocze 2019 roku. 

2. Sprawy wniesione do komisji. 

Listopad 

1. Kontrola procedury udzielania dotacji w trybie ustawy o wolontariacie                             

i organizacjach pożytku publicznego oraz ocena stosowanej procedury 

wykorzystania tych dotacji w 2018 roku. 

2. Kontrola wydatków na promocję oraz dotacji w zakresie sportu, udzielanych 

przez gminę Trzcianka w trybie pozakonkursowym, organizacjom i 

stowarzyszeniom, pod względem rzetelności, celowości i gospodarności w 

2018 roku. 

3. Kontrola realizacji uchwały Nr XLII/372/17 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 

30 listopada 2017 r. W sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie 

dotacji na cele publiczne inne niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 

r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, podmiotom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu 

osiągnięcia zysku w 2018 roku. 

4. Kontrola wykorzystania obiektów infrastruktury sportowej i turystycznej 

gminy Trzcianka. 

5. Sprawy wniesione do komisji. 
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Grudzień 

1. Kontrola procedury udzielania dotacji w trybie ustawy o wolontariacie  

i organizacjach pożytku publicznego oraz ocena stosowanej procedury 

wykorzystania tych dotacji w 2018 roku. 

2. Kontrola wydatków na promocję oraz dotacji w zakresie sportu, udzielanych 

przez gminę w trybie pozakonkursowym, organizacjom i stowarzyszeniom, 

pod względem rzetelności, celowości i gospodarności w 2018 roku. 

3. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2020 roku. 

4. Sprawy wniesione do komisji. 

 

Ad 8)  Zamknięcie posiedzenia.   

Przewodniczący komisji, dziękując wszystkim za udział w dyskusji, 

zamknął posiedzenie. 
 

Protokolant Przewodniczący 

Komisji 

 

Marzena Domagała        Robert Matkowski 


